Ressalta ainda que a referida associação foi reconhecida como de Utilidade Pública através da Lei 

Municipal n° 238/95. 

É o sucinto relatório. 

FUNDAMENTAÇÃO 

O projeto de Lei em tela refere-se ao repasse no valor de R$:  no valor de R$ 270.000,00 (Duzentos 

e setenta mil reais), mediante apuração de valor do exercício financeiro de 2025 em favor da Associação 

Escola Família Agrícola de Marilândia/ES – AEFAM. 

Artigo 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir recursos 

financeiros, mediante celebração de termo de colaboração, para a 

Associação da Escola Família Agrícola de Marilândia- AEFAM, no valor 

de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais), mediante apuração de 

valor do exercício financeiro de 2025. 

§ 1.º - O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo será 

repassado em conformidade com as normas estabelecidas no Termo de 

Colaboração.  

§ 2° - A Associação da Escola Família Agrícola de Marilândia- AEFAM